
A person in red dancing on a mirror floor
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Et billede, der indeholder tekst, emblem, cirkel, symbol

Automatisk genereret beskrivelse

KFAK Forårsprogram 2025



Konkurrence-oversigt:

KFAK’s månedskonkurrencer , seriekonkurrence, Thorstensen:                 *)

I månedskonkurrencerne højst 2 billeder i hver kategori. I seriekonkurrencen højst 1 serie i 

hver kategori. I Thorstensen en samling på 5 papirbilleder.

Læs reglerne på hjemmesiden  

Færdigredigerede filer skal være i .jpg-formatet og max 3840 x 2160 (Bredde/højde – NY 

REGEL). 

Både papir/digital filer sendes (SAMLET og UNDGÅ KATALOGER) 

til upload@kfak.dk via WeTransfer inden kl. 24 på afleveringsdagen 

og gerne med jeres fulde navn i bemærkningsfeltet.

Billederne med bundet emne skal være optaget efter 1. marts 2024. 

Dog skal billederne til Thorstensen være optaget efter 16. april 2024.

Læs og følg reglerne på hjemmesiden under ”konkurrenceregler

Navngivning af filer til KFAKs konkurrencer:

Digitale billeder angives med D, og papirbilleder med P, herefter tallet 1 for det 1. billede 

(også hvis der kun afleveres ét billede). Efter tallet sættes en bindestreg og derefter 

medlemsnummer. Har billedet en titel angives en ny bindestreg og derefter titlen. Et 

eksempel: D1-999-titel. Hvis billedet ikke må komme på hjemmesiden sluttes med #.  

(HUSK at det er bindestreger IKKE underscore).

Billeder til serier navngives med P hhv D efterfulgt af tallet 1 (for serien). Rækkefølgen af 

seriens billeder angives med A, B, …F, og S ved evt samlebillede, som dog ikke er et krav, 

men en hjælp til billedsekretæren. Derefter format som til månedskonkurrencerne.  

RNFoto – Læs og følg reglerne på deres hjemmeside.                                       **)

RNFoto og KFAK har nu samme krav til størrelsen af digitale filer nemlig 3840x2160.
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Januar
Mandag
06. Januar
Kl. 19.00

Bedømmelse af 3. månedskonkurrence:
En ekstern dommer (Kajsa Gullberg, fotograf mm.) gennemgår de 25 bedste fotos 
i hver kategori af dem der blev indleveret 2. december 2024.

 Indlevering til 4. månedskonkurrence:
Emner:  Papir: På vej/På vejen.  Digitalt: Frit emne.
Husk nye størrelser på de afleverede filer.

 RNFoto Papir 2: 
Upload starter (aflevering i KFAK 20. januar)

 Onsdag
08. Januar
Kl. 19.00

Workshop – Lightroom/Photoshop:
Har du prøvet at stå med to eller flere optagelser, hver optagelse indeholder noget 
godt, men ingen af optagelserne er som du ønsker!
Kombination af det bedste fra to eller flere optagelser.

Mandag
13. Januar
Kl. 19.00

Intern bedømmelse af ikke antagne billeder fra 3. månedskonkurrence.:
Billederne vises og kommenteres af medlemmerne, med mindre autor ikke 
ønsker billedet kommenteret.

Fotofestival på Grundtvigs Højskole:
Nogle af de 12 KFAK-medlemmer, som deltog i den traditionsrige Fotofestival på 
Grundtvigs Højskole i sommeren 2024, fortæller og viser billeder fra workshops.

 Søndag
19. Januar
Kl. 14.00

Bedømmelse af RNFoto Digital 2:
Arrangør: Downstairs. Stedet oplyses senere

Mandag
20. Januar
Kl. 19.00

20. Januar
Fortsætter
Næste side

Andreas Haubjerg - Den nære fortælling
Hvordan formidler vi historier om det, der er svært at tale om? Det spørgsmål 
forsøger jeg at besvare, når jeg i foredraget deler ud af mine erfaringer og 
arbejdsmetoder for at komme tæt på mennesker, der bærer på et traume.
Andreas er uddannet fotojournalist og arbejder som dokumentarfotograf.
www.andreashaubjerg.com
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Foto: Andreas Haubjerg

http://www.andreashaubjerg.com/



20. Januar
fortsat

RNFoto Papir 2: Aflevering i KFAK.

Mandag
27. Januar
Kl. 19.00

Naturfotograf Jón Elmlund:
Jón Elmlund, 44 år, bosiddende i Hillerød, uddannet biolog og brandmand. 
Favorit kameramærke: Sony
Jón's interesse for fotografering startede allerede i folkeskolen, hvor han i et 
valgfag lærte at bruge et kamera og fremkalde film i mørkerum. Jón har lige siden 
ejet et kamera, og han har prøvet kræfter med de fleste forskellige genrer af 
fotografering. De sidste fem år har han dog fokuseret på naturfotografi - særligt 
wildlife billeder, hvor Jón beskriver sine billeder som "jagten på naturens 
historier" 

Foto: Jón Elmlund
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Februar
Mandag
03. Februar
Kl. 19.00

Bedømmelse af 4. månedskonkurrence:
En ekstern dommer (Tine Reingaard, Fotograf) gennemgår de 25 bedste fotos i 
hver kategori af dem der blev indleveret 6. Januar 2025.

 Indlevering til 5. månedskonkurrence:
Emner:  Papir: Frit emne.  Digitalt: Naturens abstraktion.

 Onsdag
05. Februar
Kl. 19.00

Workshop – HDR:
Der findes mange metoder at producere et HDR billede, vi dykker ned i 3 
forskellige metoder

Mandag
10. Februar
Kl. 19.00

Intern bedømmelse af ikke antagne billeder fra 4. månedskonkurrence.:
Billederne vises og kommenteres af medlemmerne, med mindre autor ikke 
ønsker billedet kommenteret.

Alf og dronen:
Fotografering med droner kan give vores billeder en ny og anderledes dimension, 
der tidligere var forbeholdt flyfotografer. Droner er kommet ned i et prisleje, hvor 
mange flere kan være med. Alf Aagaard vil i aften fortælle om fotodroner og om de 
erfaringer, han har gjort med sin egen fotodrone.

Mandag
17. Februar
Kl. 19.00

Mindeaften for Egon Andersen:
Egon var en af de store i KFAKs historie. Frede E. Hansen, Jakob Lautrup og Ove 
Lyngsie vil fortælle om Egons betydning for KFAK og for Dansk Fotografi, Lyddias
mm. Fortællingen bliver krydret med gode historier og naturligvis spændende 
billeder.

A large field of yellow flowers

Description automatically generated

Foto: Alf Aagaard
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Fredag 21.-
Søndag 24. 
Februar

Weekend tur til Jungshoved
Vinterfotografering, natur, nattehimmel, hygge mm. Vi overnatter i den gl. 
lærerbolig på Jungshoved skole, nær Præstø. Der er 8 pladser (først til mølle 
princip). Se e-mail af 24/11-2024 fra Henrik B for yderligere information.
Tilmeldingsfrist d. 06/01/2025 til formand@kfak.dk

Mandag
24. Februar
Kl. 19.00

Bag kulissen med professionel naturfotograf - Henrik Egede-Lassen:
Takket være fjernsynet kan vi i dag komme tæt på dyrearter fra sofaen, som man 
knap nok kendte til for få generationer siden. Vi er f.eks. med, når bjerggorillaer 
føder eller spækhuggere hapser sæler på stranden 
i Patagonien. Det er unikt og lærerigt, – men ofte er historierne bag kulissen mindst 
lige så underholdende. I jagten på det ultimative billede er der meget, som kan gå 
galt… rigtig galt! Foredraget er 
ledsaget af fraklip, personlige 
anekdoter og selvoplevede
fiaskoer fra nogle af verdens 

vildeste naturområder.
-Henrik kombinerer humor og 
absurde oplevelser med 
imponerende billeder. 
Han er en formidabel 
fortæller 
og medlem af 
Eventyrernes Klub.

 RNFoto serier, Upload starter: 
(aflevering i KFAK 10. marts)

Foto: Fine Holten
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Marts
Mandag
03. Marts
Kl. 19.00

Bedømmelse af 5. månedskonkurrence:
En ekstern dommer (?) gennemgår de 25 bedste fotos i hver kategori af dem der 
blev indleveret 3. Februar 2025.

Indlevering til 6. månedskonkurrence
Emner:  Papir: Bagsiden af byen  Digitalt: Frit emne.

 Onsdag
05. Marts
Kl. 19.00

Brugtmarked:
Kom og deltag i vores brugtmarked. Her får klubbens medlemmer mulighed for at 
sælge det fotoudstyr, de ikke længere bruger - og måske selv gøre et godt køb. En 
aften fyldt med gode handler, udstyrssnak og inspiration til dit næste fotoeventyr

 Søndag
09. Marts

Seneste indsendelse af billeder fra efterårets ture (der vises den 10. Marts).

Mandag
10. Marts
Kl. 19.00

Intern bedømmelse af ikke antagne billeder fra 5. månedskonkurrence.:
Billederne vises og kommenteres af medlemmerne, med mindre autor ikke ønsker 
billedet kommenteret.

Medlemmerne viser billeder fra efterårets ture:
Billederne skal sendes til Upload KFAK senest den 9. marts for at blive vist.

 Aflevering i KFAK: Billeder til RNFoto Serie.

 Aflevering af billeder til fotoduellen med Momento:
Send max 5 af jeres bedste billeder, som ikke før har været med i en duel med 
Momento.
Send via WeTransfer og i størrelse som til månedskonkurrencer.
Bestyrelsen udtager billederne blandt de indsendte og nyere konkurrencebilleder. 
Duellen afvikles mandag den 24. marts.

 Torsdag
13. Marts
Kl. 19.30

Bedømmelse af RNFoto Papir 2:
Arrangør: Lyngby Fotoklub. Stedet oplyses senere.

Foto: Preben Jul Madsen
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Mandag
17. Marts
Kl. 19.00

Kunstfotograf Josephine Ernst:
Josephine Ernst ophæver fotografiets virkelighed ved at lægge flere lag 
sammen og samtidigt bevare en spænding mellem lys og skygge. Mange af 
motiverne er bygget op over betragtninger af europæisk kultur og de 
genstande som den menneskeskabte forbrugerkultur efterlader. Det kan 
også være kampen mellem det gode og det onde, som har markeret sig op 
gennem vores fælles historie.

 Seneste indsendelse af max. 5 af dine nyere såvel som ældre fotos af 
andre klubmedlemmer, f.eks fra ture, mødeaftener eller andre 
begivenheder, der viser forskellige sider af medlemslivet i KFAK. Billederne 
vises og kommenteres den 14. april af Nils Hastrup. Send jpg-filer til 
nilshastrup@gmail.com via wetransfer. (Send i raw format, hvis du vil tillade 
Nils at redigere i dine fotos).

Mandag
24. Marts
Kl. 19.00

Duel med Momento:
Fotoduellen, der afvikles hos KFAK, er en duel på digitale billeder. Hver 
fotoklub medbringer 59 digitale billeder. Billederne duellerer parvis og den 
klub, der til sidst har vundet flest dueller, har vundet årets fotoduel.  KFAK 
skaffer en dommer.

Mandag
31. Marts
Kl. 19.00

KFAK’s ordinære generalforsamling:
Dagsorden ifølge vedtægterne:
1) Valg af dirigent
2) Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år
3) Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse
4) Behandling af indkomne forslag
5) Fastsættelse af budget og kontingentets størrelse
6) Valg af formand og kasserer, når disse afgår
7) Valg af andre bestyrelsesmedlemmer samt suppleanter
8) Valg af revisorer samt suppleant

Foto: Josephine Ernst
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Foto: Jesper Pedersen

Foto: Carsten Linde

A person in a wheelchair next to a statue of a horse

Description automatically generated
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April
 Onsdag
02. April
Kl. 19.00

Workshop fra redigering til upload på personlig hjemmeside. Om det er med 
salg for øje, eller blot et udstillingsvindue/distributionsmetode for dine billeder 
er op til dig. Vi anvender SmugMug til denne workshop, andre platforme kan 
også anvendes på lignende måde. 

Mandag
07. April
Kl. 19.00

Bedømmelse af 6. månedskonkurrence:
En ekstern dommer (?) gennemgår de 25 bedste fotos i hver kategori af dem 
der blev indleveret 3. marts 2025.

 Indlevering til Thorstensen konkurrencen:
5 papirbilleder uden indbyrdes sammenhæng, og digitale filer 
som til månedskonkurrencerne.
Se reglerne på hjemmesiden – Konkurrencereglerne - Pkt 5.   

Mandag
14. April
Kl. 19.00

Intern bedømmelse af ikke antagne billeder fra 6. månedskonkurrence.:
Billederne vises og kommenteres af medlemmerne, med mindre autor ikke 
ønsker billedet kommenteret.

Medlemmernes billeder:
(se notat pr. 17. Marts) kommenteres af Nils Hastrup.

Mandag 
21. April

Intet møde – 2. Påskedag

A person standing on a frozen surface

Description automatically generated

Foto: Angel Castillo
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 Torsdag
24. April
Kl. 19.30

Bedømmelse af RNFoto Serier:
Arrangør: Prisme 82. Stedet oplyses senere.

Søndag
27. April
Kl. 10.00

RNFoto Fotorally:
KFAK arrangerer fotorally (marathon) for RNFotos medlemsklubber.
Vi starter og slutter i KFAKs lokaler, hvor emnerne for dagens fotomarathon
afsløres og bedømmelsen finder sted senere på dagen.
Kom med et tomt/formateret hukommelseskort og optag billederne i jpg. 
Dobbelteksponering og optagelse i både farve og S/H er tilladt.
Mere information om dagens program kommer senere.

Mandag
28. April
Kl. 19.00

Medlemmer viser egne billeder:
Tre af vores medlemmer viser egne billeder og fortæller om, hvad fotografi betyder 
for dem. Medlemmerne er: Ove, Henrik Herskind og Simon

A person with a mustache

Description automatically generated

Foto: Kyôsti Schmidt
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Maj
Mandag
05. Maj
Kl. 19.00

Bedømmelse af Thorstensen Konkurrencen
Dommer: Thomas Borberg, fotojournalist på Politiken

Blomsterfotografering med et twist
Det vrimler med fotos af blomster alle vegne, så hvordan tager man 
blomsterbilleder, der skiller sig ud? Det har Karin McMillan de senere år forsøgt, og 
det sendte hende ud på en rejse – en rejse, hun vil vise en række eksempler på. 
Der vil være eksempler på fotos af både visne
og friske blomster, nogle fotograferet 

indendørs, andre udendørs, og af blomster 
nedfrosset i is. Alle fotograferet ved naturligt
lys. Ud over at vise billeder vil Karin også
fortælle lidt om sine inspirationskilder, sine
metoder og sine tanker bag billederne.

 Onsdag
07. Maj
Kl. 19.00

DFs Den Nationale – Er mine billeder gode nok?
KFAK er to år i træk blevet den mest vindende fotoklub i SDF. Kan vi lave et 
hattrick?
Medbring maks 10 af de billeder, som du vil indlevere til SDFs Den 
Nationale 2025. Billederne skal medbringes som digitale jpg filer. Så tager 
vi en kritisk billeddiskussion over dine billeder. Er billederne gode nok, 
eller kan de blive bedre?

Mandag
12. Maj
Kl. 19.00

Rejsebilleder fra Borneo og Vietnam:
Ann Kjærsgaard Larsen viser billeder fra sin rejse til Borneo.
Ove Lyngsie viser billeder fra sin rejse til Vietnam.

Mandag
19. Maj
Kl. 19.00

Difficult roads lead to fantastic destinations -
Billeder og anekdoter fra mine mange rejser til Afrika:
Jeg hedder Michael Matschafsky og er servicetekniker til daglig. Jeg begyndte at 
fotografere i 80’erne. Gik på fotoskole, men lagde fotografiet på hylden indtil 2010, 
hvor jeg tog til Afrika på safari i Botswana.
Jeg fik for alvor lyst til at fotografere i forbindelse med mine ture til Afrika, som 
egentlig mest handler om at være i noget af den sidste vilde natur i verden. Jeg har 
altid lavet mine egne ture og stort set altid stræbt efter at campere så vildt som 
muligt, omgivet af rå natur og vilde dyr. For en stund at være i ét med naturen.
Jeg har været i Afrika i alt 
15-20 gange: I Tanzania og 
Botswana flere gange, 
desuden i Uganda, 
Zimbabwe, Sydafrika, 
Zambia  og Namibia.

Foto: Michael Matschafsky

Foto: Jacob Lautrup – Motivet er Thorstensen
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Mandag
26. Maj
Kl. 18.00

Sommerafslutning
Sommerafslutningen er årets hyggelige grillfest, hvor vi uddeler fotoklubbens 
vandrepokaler og andre præmier til de fotografer, der har gjort sig fortjent til at blive 
hædret.
Du skal selv medbringe dine egne 
bøffer, pølser, fisk o.a. til grillen.
Fotoklubben sørger for en varm 
grill og tilbehøret til et vellykket 
festmåltid.
Drikkevarer kan købes til 
normale klubpriser.

 Kristi 
Himmelfart
29. maj til 1. 
juni

Årets fototur går til Istanbul:

Foto: Steen Meyer

Foto from internet

A person walking in a room with striped walls

Description automatically generated

Foto: Ulrich Jakobsson
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Juni

Mandag
02. Juni
Kl. 18.00

Ørestaden - Hvor byen møder den vilde natur
Ørestaden er under næsten evig forandring, så har du været der for et år siden, er 
der allerede kommet nye ting til.
Først byggede man metroen og derefter byen. Planlægningen af denne nye bydel i 
København startede omkring 1990.
Vi mødes ved Ørestad Metro

Mandag
09. Juni

Intet møde – 2. Pinsedag


Mandag
16. Juni
Kl. 18.00

Frederiksstaden, Kastellet og Nyboder:
I det nordøstlige hjørne af det gamle København inden for voldene er der mange 
fotomuligheder.
Kastellet fra det 17’ende århundrede med de gule stokke, voldene med udsigt til 
vor tids forbrændingsanlæg. Nyboders lange rækker af gulkalkede boliger bygget 
til søfolk under Chr. IV.
Mellem Esplanaden, Toldbodgade, Skt. Annæ Plads og Bredgade ligger 
Frederiksstaden med mange palæer i rokokostil. Man kan selvfølgelig også gå på 
jagt efter motiver langs havnen, på Langelinie osv.
Mødested: Foran Frihedsmuseet, Esplanaden 13.

Mandag
23. Juni

Skt. Hans. (Ikke noget fælles arrangement)


Mandag
30. Juni
Kl. 18.00

Sæsonafslutning i Tivoli:
Vi mødes uden for Tivolis hovedindgang på Vesterbrogade.
Traditionen tro slutter vi sæsonen med et lille digitalt fotorally med 5 emner. 
Billederne skal være taget samme aften i Tivoli inden havenlukker.
Kl. 20.30 mødes vi i Biergarten og ønsker hinanden en god sommer.
Ulrich Jakobsson leverer emnerne og er dommer ved bedømmelsen af Tivoli-
konkurrencen til efteråret. Programmet for efteråret udkommer.


Mandag
04. August
Kl. 17.00

Zoologisk have Frederiksberg. Vi skal på klimavenlig Safari, indfang billeder hvor 
man ikke opdager dyrene er i fangenskab, eller det modsatte!
Bemærk, vi mødes ved indgangen til Zoo kl 17:00, Zoo lukker denne dag kl 20:00. 
Ønsker man rabatbillet, send e-mail til formand@kfak senest d.28/7 (normal pris 
249,- rabatpris 219,- [2024 priser])

August
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Grupper
Kaoz-gruppen: Kontaktperson: Nils Hastrup
Gruppen beskæftiger sig med fotografering, billedinspiration og dialog om billeder. Gruppen
aftaler f.eks. et emne, som medlemmerne skal fotografere og billedbehandle til det følgende
møde, hvor tolkning og behandling så diskuteres. Gruppen holder møde 4. onsdag i månederne
August til Maj.

Studiegruppen: Kontaktperson: Henning Schjødt Petersen, Tel 22740621.

Gruppen holder møde 3. onsdag kl. 19.30 i månederne januar, Marts og April. Vi arbejder med
klubbens og eget udstyr. Portræt, highlight, lowlight, makro, stroboskop, udendørs fotografering
med flash. Thetering og programmer til at styre det. Redigering af billeder.

Søndags-gruppen: Kontaktperson: Fine Holten.

Gruppens medlemmer skal senest søndag kl. 24 uploade ét digitalt billede fra den forgangne uge.
Gruppens formål er at inspirere medlemmerne til at tænke billeder ind i hverdagen, samt blive
inspireret af andres billeder. Gruppen mødes og diskuterer billederne fire gange om året.

Kvindegruppen: Kontakt kvindegruppen på e-mail: kvindegrp@kfak.dk

Gruppen er åben for alle kvinder i KFAK. Formålet er gennem billeddiskussion af egne og andres
fotos, at blive bedre/dygtigere fotografer. Gruppen holder møde 2. onsdag i måneden,
sædvanligvis kl. 19.

Kontakter
Klublokaler:
Jagtvej 11, st.th.
2200 København N

Formand:
Henrik Boserup
Tlf.: 40 83 33 55
formand@kfak.dk

Webmaster:
Dorthe Dalby Nielsen
Webmaster@kfak.dk

Kasserer:
Lisbeth Larsen
kasserer@kfak.dk

Billedsekretær:
Leif Linding
billedsekretaer@kfak.dk

Hjemmeside:
https://www.kfak.dk/

Program opdateret: 2. januar 2025
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